
ZARZĄDZENIE NR 211/2023 
WÓJTA GMINY STEGNA 

z dnia 27 października 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości podstawowych kwot dotacji dla placówek wychowania przedszkolnego na 
rok 2023 

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.),art. 12 ust.1 i 2, art. 46 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2023, poz. 1400 ) zarządza się co następuje: 

§ 1.  

Ustala się podstawową kwotę rocznej dotacji dla placówek wychowania przedszkolnego w Gminie Stegna 
jak niżej : 

1) przedszkoli: 11 100,33 zł 

2) oddziałów przedszkolnych zorganizowanych w szkołach podstawowych : 6739,83 zł 

§ 2.  

Statystyczna liczba dzieci, oraz dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, dzieci 
objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych 
w prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego w placówkach wychowania przedszkolnego 
gminnych (według SIO na dzień 30 września 2022 r. oraz SIO na dzień 30 września 2023 r.) wynosi: 

1) w przedszkolach – 189,33 

2) w oddziałach przedszkolnych zorganizowanych w szkołach podstawowych – 129 

3) dzieci objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju – 1 

4) wychowankowie lub uczestnicy zajęć rewalidacyjno – wychowawczych - 0 

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Wójt: Ewa Dąbska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D70F4095-CD12-43BD-8CCB-64876000B657. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z zapisem w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych, podstawową kwotę dotacji 
dla przedszkoli stanowi kwota wydatków bieżących zaplanowanych na prowadzenie przez gminę przedszkoli, 
z wyłączeniem przedszkoli specjalnych i przedszkoli, w których zaplanowane wydatki bieżące finansowane 
z użyciem środków pochodzących z budżetu UE przekraczają wartość 50% ich zaplanowanych wydatków 
bieżących, pomniejszonych o: 
1)  zaplanowane na rok budżetowy w budżecie gminy opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
w tych przedszkolach, stanowiące dochody budżetu gminy; 
2) zaplanowane na rok budżetowy w budżecie gminy opłaty za wyżywienie w tych przedszkolach, stanowiące 
dochody budżetu gminy; 
3) sumę iloczynów odpowiednich kwot przewidzianych w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy na 
uczniów niepełnosprawnych w przedszkolach, posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 
wydane ze względu na odpowiednie rodzaje niepełnosprawności, oraz statystycznej liczby tych uczniów w tych 
przedszkolach; 
4) zaplanowane na rok budżetowy w budżecie gminy wydatki bieżące finansowane z użyciem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na prowadzenie tych przedszkoli; 
5) iloczyn kwoty przewidzianej w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy na dziecko objęte wczesnym 
wspomaganiem rozwoju w przedszkolu, posiadające opinię o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju 
dziecka, oraz statystycznej liczby tych dzieci w tych przedszkolach; 
6) iloczyn kwoty przewidzianej w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy na uczestnika zajęć 
rewalidacyjno-wychowawczych w przedszkolach, posiadającego orzeczenie o potrzebie zajęć rewalidacyjno-
wychowawczych, oraz statystycznej liczby uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w tych 
przedszkolach; 
7) zaplanowane na rok budżetowy w budżecie gminy wydatki bieżące na programy, o których mowa 
w art. 90u ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

- i podzielonych przez statystyczną liczbę uczniów w tych przedszkolach, pomniejszonąo statystyczną 
liczbę uczniów niepełnosprawnych w tych przedszkolach, posiadających orzeczenieo potrzebie kształcenia 
specjalnego, wydane ze względu na odpowiednie rodzaje niepełnosprawności 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D70F4095-CD12-43BD-8CCB-64876000B657. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 211/2023 WÓJTA GMINY STEGNA z dnia 27 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-10-27T09:08:17+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




